АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 ноября 2022 г. г. Арсеньев № 630-па

Об обеспечении бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11

классов в муниципальных общеобразовательных бюджетных  организациях

Арсеньевского городского округа, члены семей  которых являются участниками

специальной военной операции, а также призваны на военную службу по

мобилизации

В целях поддержки членов семей, постоянно проживающих на территории

Арсеньевского городского округа, являющихся участниками специальной военной

операции, в соответствии с постановлением правительства Приморского края от 20

октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной

военной операции, а также лиц призванных на военную службу по мобилизации»,

руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация

Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся

5-11 классов в муниципальных общеобразовательных бюджетных  организациях

Арсеньевского городского округа, члены семей которых являются участниками

специальной военной операции, а также призваны на военную службу по

мобилизации.

2. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным одноразовым

горячим питанием обучающихся 5-11 классов в муниципальных

общеобразовательных бюджетных   организациях Арсеньевского городского округа,

члены семей которых являются участниками специальной военной операции, а также

призваны на военную службу по мобилизации.

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского

городского округа обеспечить официальное опубликование и размещение на

официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего

постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие с 07 ноября 2022 года.

Глава городского округа                                                                                      В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 9 ноября 2022 г. № 630-па

Порядок

обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11

классов в муниципальных общеобразовательных бюджетных организациях

Арсеньевского городского округа, члены семей которых являются участниками

специальной военной операции, а также призваны на военную службу по

мобилизации

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и механизм обеспечения

бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11 классов в

муниципальных общеобразовательных бюджетных  организациях Арсеньевского

городского округа, члены семей которых являются участниками специальной военной

операции, а также призваны на военную службу по мобилизации (далее – Порядок).

2. Бесплатным питанием один раз в день в период учебного процесса

обеспечиваются обучающихся 5-11 классов в муниципальных общеобразовательных

бюджетных  организациях Арсеньевского городского округа, члены семей которых

являются участниками специальной военной операции, а также призваны на военную

службу по мобилизации (далее – бесплатное питание,  обучающиеся,

общеобразовательная организация, участники  СВО).

3. В целях настоящего Порядка под членами семьи участников СВО

понимаются супруга (супруг), несовершеннолетние дети (в том числе пасынки,

падчерицы), родители (усыновители), усыновленные дети, дети, находящиеся под

опекой (попечительством).

4.  Бесплатное питание для обучающихся, указанных в пункте 2

настоящего порядка, предусматривает горячее блюдо, не считая горячего напитка.

5. Бесплатное питание предоставляется обучающимся в дни посещения

занятий (уроков) в общеобразовательной организации.

6. Финансирование расходов на обеспечение обучающихся бесплатным

питанием осуществляется за счет средств бюджета Арсеньевского городского округа.

7.  Размер стоимости питания устанавливается из расчета 85 рублей 00

копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов.

8. Основанием для предоставления бесплатного питания является:

- документ, подтверждающий родственные отношения обучающегося с

участником СВО (свидетельство о рождении обучающегося, паспорт родителя

(усыновителя, опекуна, попечителя), свидетельство о браке для подтверждения

родства пасынка (падчерицы), документы, подтверждающие опекунство

(усыновление, попечительство);

- справки из воинской части, военкомата подтверждающие участие члена семьи

в СВО.

9.  Для обеспечения бесплатным питанием один из родителей (законных

представителей, опекунов, приемных родителей) обучающегося  подает в

общеобразовательную организацию:

- заявление на предоставление бесплатного питания по форме, определенной

общеобразовательной организацией;

-  копии документов согласно пункту 8 настоящего Порядка;

10. Список обучающихся, получающих бесплатное питание, утверждается

приказом общеобразовательной организации. Приказ должен содержать фамилию,

имя, отчество обучающегося, класс.

_____________